
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  258 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BISCIA 
BOYS - ENTE NO-PROFIT DI STRESA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E REALIZZAZIONE DI 
UNA PISTA PER BICICLETTE DENOMINATA "PUMP TRACK" 
E "CICLOCROSS".

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/05/2021

 264

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI05/05/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 258 DEL 05/05/2021 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BISCIA BOYS - ENTE NO-PROFIT DI 

STRESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 

PER BICICLETTE DENOMINATA "PUMP TRACK" E "CICLOCROSS". 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Vista la richiesta presentata al protocollo comunale in data 13.04.2021 n. 9112, dalla 

Associazione Biscia Boys - ente no-profit, con sede a Stresa (VB) in via per Stresa n.33 C.F. 

93046300039, avente come referente sul luogo il consigliere dell’Associazione Z. A., residente a 

Busto Garolfo,  in possesso dell'attestato del corso TrailBuilding rilasciato dalla IMBA ITALIA, e i 

Sigg. M.M. e A.B. in qualità di collaboratori volontari, con la quale si chiede la sottoscrizione di un 

accordo di collaborazione con l’Amministrazione Comunale finalizzata alla progettazione e 

realizzazione di una pista per biciclette denominata “Pump Track” e “CicloCross” presso l’area a 

verde di proprietà comunale di via Arconate, adiacente al nuovo insediamento commerciale.  

Considerato che l’Associazione ha richiesto un contributo a parziale sostegno delle spese 

necessarie per la realizzazione del progetto pari ad € 3.200;  

Preso atto che la Giunta Comunale con Delibera n° 28 del 15.05.2021 ha approvato 

l’“Accordo di collaborazione” in accoglienza alla predetta richiesta ed ha concesso alla predetta 

Associazione l’erogazione un contributo di € 3.200,00 e che tale importo può essere imputato su 

capitoli dell’Area promozione della Persona- Politiche Giovanili per € 1.200,00 al Capitolo 

10458_000 U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 8 e per € 2.000,00 al capitolo 10450/19  

U.1.04.04.01.001 della Missione 6 Programma 2; 

Considerato che il progetto concorre a valorizzare le risorse di cui al bando “La Lombardia è 

dei Giovani” - Progetto sovra comunale Strada Provinciale SP12, configurandosi quindi come 

progetto di Politiche Giovanili e allo stesso tempo di riqualificazione urbana con la realizzazione di 

un impianto destinato a tutti i cittadini, con particolare attenzione ai giovani ed agli aspetti 

ecologici; 

   Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 

concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 (Patrocinio e promozione) del 

vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici 

e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001”; 

 Dato atto che tale contributo richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e che assolve alla funzione di 

collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici per la tutela della salute e del benessere della 

comunità; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 



DETERMINAZIONE N. 258 DEL 05/05/2021 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Visto l’art.23 “Direzione dei servizi organizzativi” dello Statuto Comunale; 

           Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di contabilità; 

 Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 

 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il DUP 2021/2023, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 20  del  

30.04.2021; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.4.2021 con cui è stato approvato 

il bilancio di previsione  2021/23 e relativi allegati; 

 

D E T E R M I N A 

Di provvedere, per i motivi esposti in premessa che formano parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, agli adempimenti conseguenti all’“Accordo di collaborazione” 

stipulato con l’Associazione Biscia Boys - ente no-profit, approvato dalla Giunta Comunale con 

Delibera n° 28 del 15.05.2021;   

Di erogare un contributo all’Associazione Biscia Boys - ente no-profit pari ad € 3.200,00, a 

parziale sostegno delle spese necessarie per la realizzazione del progetto e realizzazione di una pista 

per biciclette denominata “Pump Track” e “CicloCross” presso l’area a verde di proprietà comunale 

di via Arconate; 

Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 3.200,00 imputando € 1.200,00 al 

Capitolo 10458_000 U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 8 ed  € 2.000,00 al capitolo 

10450/19 U.1.04.04.01.001 della Missione 6 Programma 2, capitoli dell’Area promozione della 

Persona- Politiche Giovanili; 

Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle specifiche istanze con apposito atto di 

liquidazione, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente regolamento di 

contabilità, previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili fino al 31/7/2021 e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di protocollazione delle istanze; 

 



DETERMINAZIONE N. 258 DEL 05/05/2021 

 

Busto Garolfo,  04.05.2021    

 

     La Responsabile dell’area Promozione della Persona 

  Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


		2021-05-05T07:35:32+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




